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SKULPTURBY GIVE 
 

 
Referat af :  Generalforsamling, den 22 juni 2026 på Give Camping 

 

Formand Jørgen Lundsgaard bød velkommen til de fremmødte – i alt 10 deltagere. 

Herefter påbegyndtes generalforsamlingen. 

 

Pkt. 1 – Valg af dirigent 

Flemming Holm blev valgt til dirigent – han kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 

 

Pkt. 2 – Aflæggelse af beretning 

Fm. Jørgen Lundsgaard fremlagde årsberetning for 2025 / 2026: 

 
Beretning for foreningen ”Skulpturby Give” – året 2025 / 2026: 

 
Efter den sidste generalforsamling blev bestyrelsen konstitueret således: 

Jørgen Lundsgaard  formand / sekretær 

Rasmus Jacobsen  næstformand  

Birgit Jørgensen  bestyrelsesmedlem 

Knud Buhl   bestyrelsesmedlem 

Mette Hindhede   bestyrelsesmedlem 

 

Flemming Holm har deltaget i bestyrelsens arbejde som konsulent på den økonomiske side og dermed virket 

som foreningens kasserer. 

Flemming Holm har mødt flittigt op til bestyrelsesmøderne – tak for det. 

 

Året 2025 

I foråret 2025 skulle der igen findes nye emner og måske også nye kunstnere – der blev som sædvanligt 

flyttet rundt og hentet og bragt skulpturer. 

 

Det er jo et væsentligt element, at vi kan få solgt skulpturer. 

I foråret 2025 blev der solgt en skulptur – ”Bamse på skateboard” af Henrik Voldmester – den står nu i 

Fredericia bymidte; vi er mange der savner den. 

 

I 2025 blev fernisering og Kunst- og Skulpturdagen igen afholdt på Torvet. 

20 kunstnere leverede 29 nye værker og 36 værker forlod byen – så udstillingen i sæson 2025 / 2026 

indeholdt nu 91 værker på 71 placeringer.  

Tak til alle hjælpere. 

 

Hen over året 2025 var der mange guidede ture – ført af Mette Hindhede og Hanne Lund. En stor tak til jer 

guider. 

 

Ved årets bestyrelsesmøder blev der – udover det sædvanlige arbejde med etablering af den nye sæson med 

skulpturer / kunstnere – arbejdet med branding af foreningen og byen – herunder udgivelse af årets 

turistfolder. 

 

I 2025 arbejdede 2 fra bestyrelsen med i byens Eventgruppe for afholdelse af Kunst- og Skulpturdagen i juni 

og Is-skulpturfestival i december – med flere kunstnere og heldigvis igen med ”Ice for Kid’s”.  

Begge events var igen en stor succes. 

 

I 2025 blev der planlagt og afholdt 2 jubilæer – foreningen 20 år og Solhjul 10 år. 

Det skete den 12 september i Huset – mange fremmødte, det blev en god dag 

Der blev lavet en jubilæumsbog samt en jubilæumsplakat med Solhjul. 

 

Vi deltager i en arbejdsgruppe med kommunen om renovering af Give’s bymidte – hen over efteråret blev 

Torvet opgraderet med en del træer og en klatreskulptur. Arbejdet blev afsluttet i november måned. 
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I 2022 blev det aftalt, at Skulpturby Give skulle være tovholder i opstilling af spring-vands-skulpturen Lille 

Gefion – i bymidten. 

I foråret 2025 blev der igen afholdt møder med kommunen – det oprindelige forslag med synlige betonkanter 

blev af kommunen krævet opført uden synligt beton. 

Kommunen fastholdt deres ændringsforslag med corten-trappe og terrænkanter ligesom bassinet skal have 

synligt murværk – dette medførte højere anlægsudgifter. 

I august 2025 blev der derfor ansøgt, med et nyt budget – vor egenfinansiering er kr. 1.310.000 og 

kommunen skulle gerne give et tilskud på kr. 1.026.000. 

Vi fik aldrig noget svar. 

 

Året 2026 

I starten af 2026 skulle der igen tænkes på den nye sæson 2026 / 2027 – vi fik en del gode skulpturer og fik 

foretaget en del udskiftninger og flytninger.  

 

Ved opstillingen fik vi god hjælp af Knud, Rasmus, Benny og Emil – tak for det. 

Vognmand Fl. Thisgaard hjælper også en del med kranarbejdet. 

 

Årets Fernisering blev igen afholdt på Torvet – som en del af Kunst – og Skulpturdagen. Rigtig mange 

deltagere herunder 7 kunstnere. 

Sæson 2026 – 2027 tangerer sidste år’s store udstilling – med hele 91 skulpturer på 79 pladser !! 

De guidede ture er allerede gået i gang – til nu er der aftalt flere ture foruden de 3 gratis i juni, juli og 

august – det griber heldigvis om sig ! 

 

Vedr. den nye torveindretning, så er der fortsat et problem med den udførte grusbelægning – i arbejds-

gruppen arbejder vi for en fast belægning i stedet. 

 

Vi fortsætter arbejdet for, at få opstillet vandkunsten Lille Gefion på Fr. VII’s plads. 

Vi skal afklare om GHE og GUR vil være medunderskrivere på en ny ansøgning.  

 

Foreningen får nu en mindre, men stationær udstilling om foreningen og Solhjul i Give Egnens Museum. 

 

I 2026 tæller foreningen pt. 100 private medlemmer og 40 erhvervs-medlemmer. 

Vi kunne godt ønske os flere medlemmer, så det skal der arbejdes med. 

 

Vi forsøger, at få en del pressedækning – vi får det i Vores Lokalavis og på hjemmesiden. 

Foreningen får fortsat en for lille pressedækning i VAF; faktisk ingen – det er vi ikke så tilfredse med. 

Til gengæld er Vores Lokalavis gode til, at skrive om vort arbejde. 

 

Alt i alt er vi i gang med endnu et spændende år. 

 

Afslutningsvis vil jeg takke alle frivillige, samarbejdspartnere samt bestyrelsen for et godt samarbejde i året 

der gik. 

TAK. 

 

Beretningen blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Pkt. 3 – Fremlæggelse af regnskab 

Flemming Holm gennemgik regnskab for 2025 – underskrevet af foreningens revisorer. 

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Pkt. 4 – Indkomne forslag 

Bestyrelsen har ikke modtaget forslag til behandling ved generalforsamlingen. 

 

Pkt. 5 – Budgetforslag og kontingent 

Kontingent for 2026 forbliver kr. 150 for enkeltmedlemmer. 
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Private for 1 år kr.     150   

Firma 1standard for 1 år kr.  1.000 

Firma 2 udvidet for 1 år kr.  3.000 

Firma 3 udvidet for 2 år kr.  5.000 

 

Flemming Holm gennemgik forslag til budget for 2026 - alt blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Pkt. 6 – Valg 

Bestyrelsen 

Knud Buhl ønsker, at træde ud af bestyrelsen. 

 

Jørgen Lundsgaard modtog genvalg   – blev valgt 

Rasmus Jacobsen modtog genvalg – blev valgt 

 

Forslag til nyt medlem af bestyrelsen:  Kirsten Agnethe Larsen  

Der var ikke andre forslag til bestyrelsen – Kirsten Agnethe blev valgt 

 

Bestyrelsen ser derfor nu således ud: 

Jørgen Lundsgaard på valg i 2028 

Rasmus Jacobsen på valg i 2028 

Kirsten Agnethe Larsen på valg i 2028 

Birgit Jørgensen på valg i 2027 

Mette Hindhede på valg i 2027 

 

Bestyrelsen konstituerer sig ved næste bestyrelsesmøde. 

 

Suppleanter 

Valgt blev:  1.  Benny Karlskov Larsen    og nr. 2  Knud Buhl  

 

Revisorer 

Valgt blev:  Villy Dahl Johansen og P. E. Rasmussen 

 

Pkt. 7 – Eventuelt  

Knud Buhl har nu officielt solgt skulpturen ”Arven” til Skulpturby Give. 

 

”Fortællestenen” bliver i sommer genopfrisket af kunstneren – kunstner, kommunen og Skulpturby Give 

deles om omkostningerne. 

 

Der var ikke yderligere bemærkninger under generalforsamlingen. 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævede derefter generalforsamlingen. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
                     JL / Give den 30.06.2026 


